Mit Sicherheit SpannungCTUB100-Serie_D00362_04_D_XXDE/06.2022
LINETRAXX® CTUB100-Serie
Allstromsensitive Messstromwandler (Typ B)
2 CTUB100-Serie_D00362_04_D_XXDE/06.2022
LINETRAXX® CTUB100-Serie
Produktbeschreibung
Die Messstromwandler der CTUB100-Serie sind Kombinationen aus Messstrom wandler-
Kernen CTBC… und Elektronikmodulen CTUB10…, die AC- und DC-Ströme in ein

Die Messstromwandler der CTUB10x-Serie entsprechen den
Anforderungen der Norm DIN EN 45545-2.
Bestellangaben
Bestellangaben für Zubehör und Ersatzteile
Passende Systemkomponenten
Beschreibung max. angeschlos-
sene Wandler Typ Art.-Nr.
Spannungs-
versorgung
4 STEP-PS/1 AC/24 DC/0.5 B94053110
14 STEP-PS/1 AC/24 DC/1.75 B94053111
34 STEP-PS/1 AC/24 DC/4.2 B94053112
Verbindungsleitungen
Länge (m) Verbindung mit Bezeichnung Art.-Nr.
1
RCMA42…
CTX-100 B98110080
2,5 CTX-250 B98110081
5 CTX-500 B98110082
10 CTX-1000 B98110083
1
RCMS46…
RCMS49…
EDS44…
CTXS-100 B98110090
2,5 CTXS-250 B98110091
5 CTXS-500 B98110092
10 CTXS-1000 B98110093
Elektronikmodule
Passend zu
Auswertegerät
Versorgungs spannung Us
Typ Art.- Nr.
DC
RCMA420/423 ±12 V CTUB101 B78120050
RCMS460/490 24 V CTUB102 B78120051
EDS440/441LAB 24 V CTUB104 B78120053
Erforderliche Klemmen sind im Lieferumfang enthalten.
Verbindungsleitungen sind optional erhältlich.
Passend zu
Auswertegerät Versorgungsspannung Wandler-Durchmesser Schirmung Typ Art.-Nr.
RCMA420
RCMA423 DC ±12 V
ø 20 – CTUB101-CTBC20 B78120010
ø 20 CTUB101-CTBC20P B78120020
ø 35 – CTUB101-CTBC35 B78120012
ø 35 CTUB101-CTBC35P B78120022
ø 60 – CTUB101-CTBC60 B78120014
ø 60 CTUB101-CTBC60P B78120024
ø 120 – CTUB101-CTBC120 B78120016
ø 120 CTUB101-CTBC120P B78120026
ø 210 – CTUB101-CTBC210 B78120018
ø 210 CTUB101-CTBC210P B78120028
RCMS460
RCMS490 DC 24 V
ø 20 – CTUB102-CTBC20 B78120011
ø 20 CTUB102-CTBC20P B78120021
ø 35 – CTUB102-CTBC35 B78120013
ø 35 CTUB102-CTBC35P B78120023
ø 60 – CTUB102-CTBC60 B78120015
ø 60 CTUB102-CTBC60P B78120025
ø 120 – CTUB102-CTBC120 B78120017
ø 120 CTUB102-CTBC120P B78120027
ø 210 – CTUB102-CTBC210 B78120019
ø 210 CTUB102-CTBC210P B78120029
EDS440
EDS441 DC 24 V
ø 20 CTUB104-CTBC20P B78120033
ø 35 CTUB104-CTBC35P B78120034